
Høringssvar om skole- og tilbudsstruktur for videregående skole i Innlandet 

 

 

Vi ønsker å uttrykke vår mening knyttet til punktet rundt tilbudsstruktur på Valdres 
vidaregåande skole. Det er foreslått å legge ned tilbudet restaurant- og matfag ved Valdres 
vidaregåande skule fra høsten 2025. Vi er sterkt imot det forslaget, grunnet et stort behov 
for den type arbeidskompetanse, samt at det har vært en økning i antall søkere. 

Nasjonalt har det vært en økning på søkertallet til restaurant- og matfag med hele 7% i 2024. 
Den trender ser man også gjenspeilet på søkertallene til restaurant- og matfag ved Valdres 
vidaregåande skule. Oppfyllingsgraden er på 71,4%. Det har vært en stor rekrutteringssatsing 
de siste årene, som man begynner å se resultater av nå. I år har 80% av plassene til 
studieprogrammet vg1 blitt fylt opp. Det virker derfor uhensiktsmessig å legge ned et 
studietilbud som tiltrekker seg søkere og som er i vekst. 

Valdres er kjent for sin matproduksjon og turisme, som igjen avhenger av fagkompetanse. Et 
slikt studietilbud lokalt vil derfor kunne ha stor påvirkning på det lokale næringslivet, noe 
som 16 lokale aktører i næringslivet i Valdres har uttrykt seg om i sitt høringssvar. 
Samfunnsøkonomisk er det viktig å opprettholde muligheten til å utdanne seg innfor det 
reelle behovet i arbeidslivet, og ikke kun se på hva som er mest ettertraktet blant 
søkermassen. Studietilbud bør gjenspeile behovet i samfunnet og jobbmuligheter for elever. 
Tidligere elever fra restaurant og matfag ved Valdres vgs har i etterkant startet egen bedrift, 
og vært med å konkurrere i verdensmesterskap for kokker, og man er nærmest garantert 
jobb etter endt utdanning.  

Vi mener at restaurant - og matfag ved Valdres vidaregåande må bestå som et studietilbud 
for regionens fremtid. 

 

Med hilsen 

Utdanningsforbundet Nord-Aurdal 

Utdanningsforbundet Sør-Aurdal 

Utdanningsforbundet Øystre-Slidre 

Utdanningsforbundet Vestre Slidre 

Utdanningsforbundet Etnedal 

Utdanningsforbundet Vang 

 


